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Bydgoszcz, dn. 2018-01-09
Nr sprawy:  47/2017/PN 

Do Wykonawców:

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienie publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawy różnych produktów do użytku laboratoryjnego i zamkniętego systemu pobrania krwi dla Wojewódzkiego Szpitala Dziecięcego w Bydgoszczy
          W związku z wystosowanymi zapytaniami, udzielamy wyjaśnień na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych: (tekst jednolity: Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 ze zm.),
Dot. Przedmiotu zamówienia:

Pytanie 1.

Dot. pakietu nr 2 poz. 26.
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie końcówek do pipet automatycznych poj. do 5000 µl, pakowanych po 250 szt. z odpowiedni przeliczeniem ilości. 

Odpowiedź.
Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie.
Pytanie 2,
Czy Zamawiający dopuści do podawania cen jednostkowych za 1 szt. wyrobów z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku?

Zgodnie, bowiem z najnowszą linią orzecznictwa dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech, a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną (nie ma, bowiem możliwości zakupienia jednej sztuki końcówki, czy szkiełka). (Orzecznictwo Zespołu Arbitrów - sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06).

Odpowiedź.
Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie.
Pytanie 3.
Czy Zamawiający uzna za spełniony wymóg art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy PZP,  jeśli Wykonawca, który nie należy do żadnej grupy kapitałowej, przedstawi stosowne oświadczenie wraz z ofertą?
Odpowiedź.
Zgodnie z art. 24 ust 11 Wykonawca przedstawia oświadczenie o przynależności lub braku przynależności do grupy kapitałowej w terminie 3 dni od dnia ukazania się informacji z otwarcia ofert.
Pytanie 4.
Czy z punktu widzenia Zamawiającego nie byłoby zasadne wprowadzenie wymogu, aby w formularzu cenowym w osobnej kolumnie Wykonawcy wskazali numer katalogowy oferowanych wyrobów?

Wskazanie numeru katalogowego wraz z producentem jednoznacznie określa, jaki produkt jest oferowany przez Wykonawcę, a tym samym pozwala Zamawiającemu na egzekwowanie właściwego wykonywania umowy przez Wykonawców – daje Zamawiającemu gwarancję, że podczas wykonywania umowy produkt nie zostanie zastąpiony zamiennikiem o gorszej jakości.

Odpowiedź.
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga  wprowadzenia w formularzu cenowym osobnej kolumny do wprowadzania numeru katalogowego. Kolumnę taką wprowadza Wykonawca we własnym zakresie, pod warunkiem zachowania wszystkich pierwotnych danych tabeli.  
Pytanie 5.
Dotyczy pakiet 2, pozycja 3b 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie statywu na 50 probówek, pozostałe parametry bez zmian?
Odpowiedź.
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 6.

Dotyczy pakiet 2, pozycja 9. 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na probówki wykonane ze szkła borokrzemowego, pozostałe parametry bez zmian?
Odpowiedź.

Zamawiający wyraża zgodę na probówki wykonane ze szkła borokrzemowego, pozostałe parametry bez zmian.
Pytanie 7.

Dotyczy pakiet 2, pozycja 11. 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na szkiełka o grubości 1-1,2 mm pozostałe parametry bez zmian?
Odpowiedź.

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 8.

Dotyczy pakiet 2, pozycja 17. 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na probówki z dnem soczewkowym, pozostałe parametry bez zmian?
Odpowiedź.

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 9.
Dotyczy pakiet 2, pozycja 29

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania płyt do oznaczania grup krwi z rowkiem usztywniającym, który zapobiega uginaniu się płyty i w rezultacie ułatwia przeprowadzanie badań?

Rowek usztywniający podnosi komfort i bezpieczeństwa wykonującego test. Rowek usztywniający stabilizuje kształt jednorazowej płyty uniemożliwiając jej odkształcanie się w trakcie wykonywania na niej testów, co chroni użytkownika przed przypadkowym wydostaniem się próbek z poszczególnych celek. W metodyce badania sztywność płyty ma bardzo duże znaczenie, bowiem w celu właściwego wymieszania zawiesiny i równomiernego jej rozprowadzenia na dnie celki, płytę lekko, kolistym ruchem w płaszczyźnie poziomej, obraca się. W przypadku płyty pozbawionej rowka, czynność tę jest bardzo trudno wykonać, z uwagi na giętkość płyty.
Odpowiedź.
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga zaoferowania płyt do oznaczania grup krwi z rowkiem usztywniającym.
Pytanie 10.

Dotyczy pakiet 2, pozycja 29

Czy Zamawiający oczekuje zaoferowania płyt i białych i przezroczystych?
Odpowiedź.

Zamawiający oczekuje zaoferowania płyt przezroczystych.
Pytanie 11.
Dotyczy pakiet 2, poz. 1.

Czy Zamawiający wymaga, aby oferowane probówki zawierały utrwalacz sklasyfikowany jako całkowicie bezpieczny niezawierający toksycznej, żrącej i rakotwórczej substancji formaliny, alkoholi oraz metali ciężkich?
Odpowiedź.
Zamawiający nie wymaga, aby oferowane probówki zawierały utrwalacz sklasyfikowany jako całkowicie bezpieczny niezawierający toksycznej, żrącej i rakotwórczej substancji formaliny, alkoholi oraz metali ciężkich
 

Pytanie 12.

Dotyczy pakiet 2, poz. 1.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie probówek, które posiadają system dwóch filtrów przesiewowych skutecznie eliminujący krople tłuszczu, pozwalający uzyskać czysty, zagęszczony materiał, co zostało potwierdzone przez walidację wydaną przez polski ośrodek referencyjny, ale nie posiadający w swojej nazwie określenia „filtr tłuszczowy”? 
Odpowiedź.

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 13.
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ceny jednostkowej za 1 szt. wyrobów z dokładnością do 3 lub 4 miejsc po przecinku? 

Zgodnie z orzeczeniem zespołu Arbitrów – sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06 dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną.
Odpowiedź.
Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie.

Pytanie 14.
Celem usprawnienia procesu realizacji umowy zwracamy się do Zamawiającego czy przewiduje taką możliwość, aby po podpisaniu umowy zobowiązał się do przekazywania opiekunowi handlowemu przewidywalnego - orientacyjnego w okresie kwartalnym/miesięcznym harmonogramu oczekiwanych dostaw/zamówień? Pozwoli to Wykonawcy w odpowiednim czasie zarezerwować wymagany dostawą towar dla Zamawiającego.

Odpowiedź.
Zamawiający nie przewiduje takiej możliwości.
Pytanie 15.
Czy Zamawiający może zagwarantować realizację przedmiotu zamówienia na poziomie nie mniejszym niż 80% ilości wyszczególnionych w ofercie? Pozytywna odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z tego obowiązku nawet, jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów. W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że „nie można zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”.
Odpowiedź.
Zamawiający dokonał szacowania przedmiotu zamówienia z należytą starannością, na podstawie zużycia za miniony okres oraz bieżących potrzeb i zamierza zrealizować umowę w całości. Jednak określona ilość w załączniku nr 2 do niniejszej umowy stanowi wielkość szacunkową, a zużycie uzależnione jest od liczby przyjętych pacjentów, nadto umowa będzie zawarta w okresie 12 miesięcy  a nie na przykład - na dostawę jednorazową,  więc nie można oczekiwać, że Zamawiający jest w stanie określić dokładnie ilość towaru, który zobowiąże się zamówić. 
Pytanie 16.
Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest, aby przed rozwiązaniem umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej wystarczająco zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron. W związku z powyższym zwracamy się o wprowadzenie dodatkowego zapisu w umowie uwzględniające wcześniejsze wezwanie Wykonawcy do należytego wykonania umowy.
Odpowiedź.

Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.
Pytanie 17.
Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o modyfikację formularza cenowego poprzez dodanie, „Nazwy producenta” jak również „numeru katalogowego” oferowanego asortymentu. Wskazanie numeru katalogowego wraz z producentem jednoznacznie określa, jaki produkt jest oferowany przez Wykonawcę, a tym samym pozwala Zamawiającemu na egzekwowanie właściwego wykonywania umowy przez Wykonawców – daje Zamawiającemu również gwarancję, że podczas wykonywania umowy produkt nie zostanie zastąpiony zamiennikiem o gorszej, jakości, jak i pozwoli już na etapie badania oferty stwierdzić, że został zaoferowany wymagany asortyment.
Odpowiedź.

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga  wprowadzenia w formularzu cenowym osobnej kolumny do wprowadzania numeru katalogowego. Kolumnę taką wprowadza Wykonawca we własnym zakresie, pod warunkiem zachowania wszystkich pierwotnych danych tabeli.  

Pytanie 18.
Dotyczy pakietu nr 2

Prosimy o wydzielenie z pakietu 2 pozycji 8,10,11. 

Zgoda na powyższe pozwoli naszej firmie zaproponować Państwu wysokiej, jakości asortyment w atrakcyjnej cenie i umożliwi złożenie ofert większej ilości wykonawców a w ślad za podwyższeniem konkurencyjności przyczyni się do obniżenia kosztów całego pakietu.

Odpowiedź.

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 19.
Dotyczy pakietu nr 2, pozycja 8

Prosimy o zgodę na zaproponowanie opakowań po 100 szkiełek z odpowiednim przeliczeniem ilości.

Odpowiedź.
Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie 20.
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na pozostawienie w formularzu ofertowym wyłącznie tych pozycji, na które będzie składana oferta?
Odpowiedź.

Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

Dot. Projektu umowy:

Pytanie 1.

Dot. zapisów umowy § 3 ust. 2

Prosimy o modyfikację § 3 ust. 2 i dopisanie: „(…..) na swój koszt i ryzyko (…) przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 150,00 zł netto.”

Prośbę motywujemy tym, że dla zamówień poniżej 150,00 zł koszty transportu na które składają się m.in. koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych, koszty dostarczenia towaru do przewoźnika są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości.

Odpowiedź.
Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.

Pytanie 2.
Dotyczy § 3 ust. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu sformułowania, iż „Zamawiający będzie składał zamówienia sukcesywnie (…), przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 150 zł netto”?

Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 150 zł  koszty transportu na które składają się m.in.: koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości.
Odpowiedź.

Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.

Pytanie 3.
Dotyczy § 3 ust. 4

Z uwagi na specjalne ceny oferowane Zamawiającemu przez wykonawców, kalkulowane na podstawie ilości podanych przez Zamawiającego w przetargu, czy Zamawiający nie rozważy możliwości zmiany zapisu na: „Zamawiający zastrzega sobie prawo do zmniejszenia wielkości zamówienia, jednak niezrealizowana wartość umowy nie może być większa niż 20% wartości umowy”?
Odpowiedź.

Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.

Pytanie 4.
Dotyczy § 3 ust. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu sformułowania, iż „Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 150 zł netto”?

Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 150 zł  koszty transportu na które składają się m.in.: koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości.
Odpowiedź.

Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.

Pytanie 5.
Dotyczy § 4 ust. 3b

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu, w którym Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć przedmiot dostawy dla zamówień „na cito” z „24 godzin” na „24 godzin roboczych”? 

Proponowany zapis ma na celu zagwarantowanie możliwości spełnienia świadczenia w przypadku wystąpienia większej ilości dni wolnych od pracy, czy też sytuacji złożenia przez Zamawiającego Zamówienia bezpośrednio przed dniami wolnymi
Odpowiedź.

Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.

Pytanie 6.
Wnosimy o zmianę stanowiska Zamawiającego w kwestii liczenia kar umownych za odstąpienie od umowy od kwoty niezrealizowanej wartości umowy, a nie całkowitej, krzywdzącym jest, aby Wykonawca, bądź Zamawiający ponosił ewentualną karę za prawidłowo zrealizowaną już wartość umowy. Czy zatem Zamawiający dokona modyfikacji wspomnianego zapisu umowy?
Odpowiedź.

Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.

Pytanie 7.
Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o dodanie zapisów do projektu umowy, mając na względzie zgodną z prawem i równorzędną relację łączącą Zamawiającego z Wykonawcą zgodnie i niewykraczające poza dopuszczalne zgodnie z art. 3531 k.c. granice swobody umów:

„Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w przypadku rozwiązania umowy z przyczyn, za które odpowiada Zmawiający w wysokości 5% wynagrodzenia brutto w zakresie części, której, odstąpienie dotyczy..”
Odpowiedź.

Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.

Pytanie 8.
Prosimy o wprowadzenie poniższego zapisu do umowy:

W przypadku opóźnienia terminu płatności Wykonawca ma prawo do naliczenia odsetek ustawowych za opóźnienie w transakcjach handlowych, o których mowa w art. 4 pkt 3) ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o terminach zapłaty w transakcjach handlowych (Dz. U. z 2016, poz.684 t. j.).
Odpowiedź.
Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.

Pytanie 9.
Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o dodanie poniższego zapisu do treści umowy: „W sytuacji, kiedy Zamawiający nie ureguluje należności w terminie, Wykonawca, po 2-krotnym wezwaniu Zamawiającego (w odstępie 14 dni) do zapłaty, ma prawo wstrzymać dostawy do Zamawiającego do czasu uregulowania należności”
Odpowiedź.

Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.

Pytanie 10.
Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o modyfikację zapisów wzoru umowy w §3  i dodanie:

„W przypadku, gdy Zamawiający nie zamówi w okresie obowiązywania niniejszej umowy, całości przedmiotu zamówienia, okres obowiązywania umowy może ulec przedłużeniu do czasu całkowitego zrealizowania umowy, nie dłużej jednak niż na okres 4 lat od dnia jej podpisania, z uwzględnieniem corocznej aktualizacji cen przez Wykonawcę w tym czasie, za wyjątkiem przedłużenia umowy o maksymalny czas 6 miesięcy….”
Odpowiedź.

Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.

                                                                                    z up. Dyrektora 

                                                                                    Wojewódzkiego Szpitala Dziecięcego
                                                                                      im. J. Brudzińskiego w Bydgoszczy
                                                                                    Z-ca Dyrektora ds. Administracyjno-Technicznych
                                                                                      mgr inż. Jarosław Cegielski
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